Illegiti me fa- ctū fieri nō videtur.

quedam. potest et aliter poni casus q. fuit instituta sub aliqua conditione et ante cōditionem illā 7 anteq. adeat decessit: et hoc non nocet legatis a substituto relictis. vt. s. eo. l. heredis. sed hoc non videtur bene stare per litterā istam si vxor 7c.

ideoq. hrdib. ei. debeaf. rudi si vxor prius decesserit q. hereditate adierit: videri diem si deicōmissi cessisse.

Ul. iij. Ulp. legatorum nomine fati dare oportere pretor putauit: vt qbus testator dari ferve voluit. hīdē vt deturvl fiat: dolūq. malū abfuturū stipulētur. C. Sēp. aut satisfidare cogit cuiuscūq. sit dignitatis: vl. facultatū qruicūq. hīs. Nec sine rōne hoc ptoi visuz est: sicuti heres incūbit possessioni bonoz: ita legatarios qz carere nō debere bonis defuncti: sed aut satisfidabit eis: aut si nō satisfidatur in possessione bonozū venire pretor voluit. Non solū autē omnibus legatarijs satisfidare oportet: sed et successoribus legatarioz

Egatorum nomine fati dare oportere pretor putauit: vt qbus testator dari ferve voluit. hīdē vt deturvl fiat: dolūq. malū abfuturū stipulētur. C. Sēp. aut satisfidare cogit cuiuscūq. sit dignitatis: vl. facultatū qruicūq. hīs. Nec sine rōne hoc ptoi visuz est: sicuti heres incūbit possessioni bonoz: ita legatarios qz carere nō debere bonis defuncti: sed aut satisfidabit eis: aut si nō satisfidatur in possessione bonozū venire pretor voluit. Non solū autē omnibus legatarijs satisfidare oportet: sed et successoribus legatarioz

Ul. iij. Ulp. legatorum nomine fati dare oportere pretor putauit: vt qbus testator dari ferve voluit. hīdē vt deturvl fiat: dolūq. malū abfuturū stipulētur. C. Sēp. aut satisfidare cogit cuiuscūq. sit dignitatis: vl. facultatū qruicūq. hīs. Nec sine rōne hoc ptoi visuz est: sicuti heres incūbit possessioni bonoz: ita legatarios qz carere nō debere bonis defuncti: sed aut satisfidabit eis: aut si nō satisfidatur in possessione bonozū venire pretor voluit. Non solū autē omnibus legatarijs satisfidare oportet: sed et successoribus legatarioz

Egatorum nomine fati dare oportere pretor putauit: vt qbus testator dari ferve voluit. hīdē vt deturvl fiat: dolūq. malū abfuturū stipulētur. C. Sēp. aut satisfidare cogit cuiuscūq. sit dignitatis: vl. facultatū qruicūq. hīs. Nec sine rōne hoc ptoi visuz est: sicuti heres incūbit possessioni bonoz: ita legatarios qz carere nō debere bonis defuncti: sed aut satisfidabit eis: aut si nō satisfidatur in possessione bonozū venire pretor voluit. Non solū autē omnibus legatarijs satisfidare oportet: sed et successoribus legatarioz

Semper. falit in casibus. primo in fisco. vt. l. e. cauef. p. l. s. si ad fisci. Itē relictis in legato repento. vt. l. e. l. s. rescripto. Itē si testator vult. vt. l. eo. l. licet. Item quando auferitur cognitio. vt. l. titi. i. l. si is a quo. in prin. Item quando calūmose petitur: quia constat fideicommissi. non debere. vt. l. eo. l. stipulano. s. diuus. et. l. titi. i. l. si is a quo. ij. rñ. et. l. e. l. postq. s. si dies. vel constat repudiatum fideicommissi. vel hereditatem non aditam. vt. l. titi. i. l. i. in fi. et. l. ij. item alius. l. titi. i. l. s. si debitor. item cum fideiufor debet satisfidare cum pretoria sit. vt. hic in prin. hui. l. et. j. de preto. stipu. l. pretor. et. l. eo. l. si quando. nisi in casibus vbi sufficit nuda promissio. vt. l. eo. l. si quando. s. i. et. l. filio vel seruo. Item liberi testatoris non satisfidant nisi testator precepit. vt. C. ad trebell. l. iubemus. s. i. fm quosdam. sed certe ibi est speciale quando rogatus est felius restituere suo filio.

Defuncti. quia defunctus nil eis reliquit. Accursius florentinus.

Uoluit. sed et postea locus est cautioni. vt. l. eo. l. si legatari.

Successoribus. quia pure vel in diem certum relictum: pro quibus cauetur. vt. l. eo. l. etiam. secus si sub cōditione. vt. l. eo. l. si quis sub conditione. Accursius florentinus legum doctor.

hys an cauef. p. relictis teneaf.

Necessitate. qz ex quo heres est legatario: necessario hereditaria iura ei et in eū trāseunt. vt. l. de reg. iur. l. hereditas. et qd dicitur aliter: quo ad hōdē. sed sūū quo ad legatariū. vt. l. de ver. sig. l. cedere. §. es. Item qñ ideo dicit qz improprie legatum maxime cōditionale dicitur et alie

obligatio. l. as cui. sed abulsiue creditor dicitur. vt. l. de reb. sig. creditores. **b** Procuratori b. hoc est in omni pretoria. vt. l. de pto. stipula. l. generaliter.

c Cauetur ei sub cōditione tñ si die legati cedente erit i potestate. s; et ipsi filio erit cauendū. vt. l. eo. l. §. fi. r. l. §. q.

d Compellit. nam in eum dat actio legatorum. vt. C. ad treb. l. 4. l. h. et facit. l. eo. l. etiam. §. i.

e Existunt. puta pater per filium dñs per hūm. vel successit nō qd successit semporio. vt. §. de peti. here. l. 4. r. uij. h.

f Honorarij. i. qui succedūt de tu re ptoio. vt. insti. de iure na. §. pto. rum. Accur.

g Probanduz. id est approbādū. nam pro puro cauenit. vt. l. c. l. c. nā. in prin.

h Infideicommissis. sunt eni si milia. vt. §. de lega. l. l. §. i.

i Si cui. an satis. hec prima que sio soluitur in §. rescripto. l. p.

l De his omnib; . s. tribus que stionibus vltimis Accur. sio.

l Epistola. qua continentur vltie voluntates. vt dic consultatiōis qua recitatur testamētum. et claudius est nomen legatarij.

m Cauendi. a legatario eo modo qui sequitur. et sic

satisfdari debere tā pstat: qñuis isti nō ex iudicio defuncti sed successiōis necessitate qñ ad es alienū admittant. **S** et pcuratorib; b legatarioū satisfdādū est: eoqz iure vtimur. plane si ei q in potestate alicuius erit legatuz sit: cauebit ei cuius iuri subiectus est. **N**on solū autē legatariū noie hōdes cauēt: s; et successores eorum. **I**s etiā cui ex se. cō. restituta ē hōditas: nichilominus ad cautionē pcellit. necnō et qd alios hōdes existūt / vel honora ris successores ad satisfdationē pcellunt. **P**lane si qd omis sa stipulatiōe litē de legato cō testat: est: pbādū est nec cessare debere stipulatiōe. **I**dēqz in fideicōmissiōe qz pbādū est

Legatū repetitū bis tñ de be: et p ipso legatario ab here de vel heredis legatario nō cauetur. Bartolus.

Si cui ita sit legatum vel fideicō. relictu: et si id pdidisset rursus relictu: videam; an satis sequēt; legati siue fideicō. petere possit: mouet qōnē an fideicō. hoc siue legatū debeat: et quotiēs debeat: et an ipse legatari; cauere debeat se nō pditurū. De his oib; extat rescriptū diui pij ad iunij mauriciū tale. Claudio fructulo s; ea q eplā cōtinent legata siue fideicommissa ex testō claudij felicitis prestari debēt: citra necessitate cauēd; nichil ex his diminuturū se. nā qd fidei heredis ab eodē testatore cōmissum est: vt si fructul; pdidisset qd ei in testō relictu est rursus hōs ei id restitueret: nō eo pti-

sequitur tertia questio.

n Primorum legatorum non per dendorum.

o In infinitum. no. de infinitate vitanda. sic. C. de sac. sanc. ec. l. si arg. contra. §. de ser. vt. pte. l. eum qui co. et. §. de fideicō. l. si ita si. §. actio. et facit. §. de leg. iij. l. fideicō.

Si quis. r. et. §. de bo. au. iij. pos. l. si. Accursius.

p Duplicata. hic soluitur. p̄ia et secunda de tribus. Accur.

q Et puto. als in lib. domini accur. est: et p̄tē non caueri ei propter ea cum in suo rē. Accursius.

r Quis. aduersatue non corre: ctue. sic. §. de eo p quem factum erit l. i. §. i. als mutatur legatari; ad per dēdum. quod non debet esse. argu. §. de pac. do. l. conuenire.

s Substitutus. directe vel etiam p fideicom. vt. l. eo. l. hec stipulatio. et §. eo. l. §. non solū. Accursius.

t Bellissime. ex mora. etiā ante lit. contesta. vt. no. C. de usufruc. lega. l. i. licet quidam dicant a die cōreli. litis tantum.

v Si quis sub cōditione. trāsmittitur. vt. §. si. n. l. si post.

z Causas. id ē modos. sub eadē conditione ergo et modo stipulari videtur vt hic subijcit et. §. de usu. l. si quis stipulatus. et §. de consti. pe. l. id quod. et. §. si quis cau. l. si eum. §. ij. argu. §. §. de peti. here. l. i. et veniunt. §. cū pditi. et. §. ti. l. l. cū sine. §. fi.

y Exceptio. vt. l. ea. l. §. fi. et facit. l. rez pupil. fal. fo. l.

non quasi. §. generaliter. ar. §. §. ad orhi. l. iij. §. abidem.

z Procuratori. §. eo. §. procuratoribus.

net vt aut fructulo primorū legato: nōie satisfdatio in iugē da sit: aut onerād; sit hōs i in finitū: vt qñs id pdiderit restituere ei et tātūdem debeat. s; vt p fideicō. poster; duplicata; legata ei; videant: nec ampl; ad piculū hōdis p̄inet si qd postea ipse cōsumpsit ex soluto ei posteriore fideicōmissio

Rescripto ergo ostēsum est legatariū heredi non debere cauere se nō pditurū. versa vice an hōs de sequēt; legato siue fideicō. cauere debeat ei qñs. et puto nō oportere ei caueri cum in suo arbitrio habeat ne pdat id qd sibi relictu ē: qñuis si qd ispererit qd sub pditiōe relictu est: dicere debere satisfdationē exigendā. **L**erte siue ex asse siue ex parte qd legatū debeat: cauere d; siue institutus sit hōs siue substitutus.

Bellissime qñs an hec stipulatio incrementū ex fructib; vel usuris sentiat: et recte placuit ex mora incrementū habiturā stipulationez: vt id quod oportebit cōprehendat.

Signa actio in alterius locum succedit: eius naturam assumit. Bartolus.

Si qd sub cōditione legatū stipular; pdēte pditiōe decesserit stipulatio euanescit: q; legatū nō trāsmittit. et huic stipulatiōi: easdē causas et cōditiones inesse sciēdū est. pin de si qua sit exceptio q perētū legatū opponi solet: eandē ex stipulatu quoqz agētū opponēdā eē placet. **P**rocuratori; ei; q absens esse dicit si stipulanti legati noie rīdeat heres

Accursius. **D**uplicata. hic soluitur. p̄ia et secunda de tribus. Accur. **E**t puto. als in lib. domini accur. est: et p̄tē non caueri ei propter ea cum in suo rē. Accursius. **Q**uis. aduersatue non corre: ctue. sic. §. de eo p quem factum erit l. i. §. i. als mutatur legatari; ad per dēdum. quod non debet esse. argu. §. de pac. do. l. conuenire.

Substitutus. directe vel etiam p fideicom. vt. l. eo. l. hec stipulatio. et §. eo. l. §. non solū. Accursius.

Bellissime. ex mora. etiā ante lit. contesta. vt. no. C. de usufruc. lega. l. i. licet quidam dicant a die cōreli. litis tantum.

Si quis sub cōditione. trāsmittitur. vt. §. si. n. l. si post.